
 
ESTADO DO TOCANTINS 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SÃO VALÉRIO - TO 

  
PORTARIA Nº 659/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 

 “AUTORIZA VIAGEM E SERVIDOR E  
CONCEDE DIÁRIA” 

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE São Valério - TO no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais,  
 
 RESOLVE: 
 
                Art. 1º - Autorizo o Sr. FAGNER PINTO CERQUEIRA, Motorista cedido do Município de 
Sucupira-TO, para custear despesas do município com alimentação e hospedagem em viagem à cidade 
de PALMAS – TO. Transportar os pacientes AUREDINA DE SOUSA MARACAIPE, GALDINO 

BOA DA SILVA, LUCIMAR RODRIGUIES DE MOURA, MARIA FERREIRA RODRIGUES, 
TERESA NUNES SOARES, RAUL BARREIRA DE MACEDO, ADILA NUNES DE 
CARVALHO, JACINTO GONCALVES DE CARVALHO, BRUNO F. LEMOS, JORCELINA DA 
S. ARAUJO, SALUSTRIANO P. DA SILVA, DEUZIRENE P. CERQUEIRA, LAUDINEIA DA C. 
GOMES SILVA, CARMELITA DE S. CARNEIRO, para   atendimentos de consultas agendadas 
via regulação através do sistema Sisreg no Ambulatório Municipal de Atenção a Saúde Dr. 
Eduardo Medrado Palmas - TO. Com saída dia 28/06/2024 as 17:00 horas e previsão de retorno dia 
29/06/2024 às 23:00 horas. (1 e ¼ diária)  

               Art. 2º - Concede 1 e ¼ (uma e um quarto) diária no valor de R$ 437,50 
(quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) para custeio de despesas 
decorrentes a viagem autorizada pelo Artigo Primeiro desta Portaria  
               Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições contrárias.  
 
   
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, aos dias 
28 de junho de 2024. 
                                             TATIANE LOPES BARREIRA 

Sec/Gestora Municipal de Saúde  
São Valério da Natividade – TO 

Portaria 002/2021 
 

RECIBO 
 

Recebi do Fundo Municipal de Saúde de São Valério – TO, a quantia de R$ 437,50 
(quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), referente a 1 e ¼ (uma 
e um quarto) diária. 

 
                                    São Valério – TO, 28 de junho de 2024. 
 

___________________________________________________ 
FAGNER PINTO CERQUEIRA  

CPF: 008.533.451- 04 


